АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Л /. № ^5^""

станица Павловская

О приватизации муниципального имущества
Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», решением Совета Павловского сельского
поселения Павловского района от 28 мая 2020 года № 11/81 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского
района», в целях реализации программы приватизации муниципального
имущества Павловского сельского поселения Павловского района,
утвержденной решением Совета Павловского сельского поселения Павловского
района от 16 июня 2022 года № 41/269 «Об утверждении программы
приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения
Павловского района на 2022 год», постановляю:

1. Организовать продажу муниципального имущества, находящегося в
муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского
района в форме открытого аукциона (в электронной форме):

1) объекты недвижимого имущества:
здание, кадастровый номер 23:24:0204213:414, наименование:

котельная, назначение: нежилое, площадь: 20,6 кв.м., год завершения
строительства: 1983 и оборудование в ней: котлы марки DAKON Р50 Lux HL - 2
штуки; насосы Wilo TOP -S40/15 - 2 штуки, находящееся по адресу:
Краснодарский край, Павловский район, ст. Павловская, ул. Горького, Д.305А;
оценочная стоимость имущества с НДС составляет 288300,00;

- земельный участок, кадастровый номер 23:24:0204213:415,
категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного

использования: предоставление коммунальных услуг, находящееся по адресу:
Краснодарский край, Павловский район, ст. Павловская, ул. Горького,
земельный участок 305А; оценочная стоимость имущества составляет 18900,00
(НДС не облагается)

2) установить задаток, вносимый претендентами для участия в торгах, в
размере 20% от цены первоначального предложения;

3) разместить информационное сообщение о торгах на официальном
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» ( ), на
универсальной торговой платформе закрытого акционерного общества
«Сбербанк - Автоматизированная система торгов», на официальном web-сайте
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в сети
«Интернет» ( ).

www.lorgi.gov.ru

www.pavlovskoe-sp.ru
2. Комиссии по приватизации муниципального имущеегва Павловского

сельского поселения Павловского района:
1) принимать решение о признании претендентов участниками продажи

имущества, об отказе в допуске к участию в продаже имущества и о признании
продажи имущества несостоявшейся, по основаниям, установленным
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», уведомлять претендентов о
принятом решении;

2) определять победителей продажи имущества и оформлять протоколы
об итогах продажи имущества;

3) осуществлять иные функции, предусмотренные Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества» и другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
А.Н. Кротова.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловское сельское поселение Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном web-
сайте администрации Павловского сельского поселения Павловского района в
сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования, путем размещения на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pav-edin.23).

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иванов